
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.73 DEL 19-05-17

Folignano, li 23-05-17                      Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:   ANNULLAMENTO  E RILASCIO CERTIFICAZIONE AGEVOLA=

ZIONE  TPL  PER  VARIAZIONE DEL PERCORSO AGEVOLATO
CAUSA  SISMA - ESENZIONE PAGAMENTO DIRITTI FINO AL
31/08/2017

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 13:20, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE A
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 19-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore in qualità
di Responsabile del Servizio Affari Generali, Il Segretario Comunale in qualità di Responsabile del
Servizio Finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 19-05-2017
 Il Responsabile del II Settore
 (Dott.ssa Arianna Marcelli)
Il Responsabile del V Settore
Dott.ssa Simona Ferretti

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta della Regione Marche nr. 1010 del
29/08/2016 "Determinazione dei criteri e delle modalità di concessione delle
agevolazioni tariffarie sui servizi TPL automobilistico e ferroviario regionale
e locale, a favore delle fasce socialmente deboli, per il periodo
01/09/2016-31/08/2017 nei limiti delle risorse finanziarie disponibili";

RICHIAMATO in particolare  il punto 4.2 dell'Allegato 1 -Criteri e modalità di
concessione delle sgevolazioni tariffarie sui servizi di TPL regionale - alla
DGR.1010/2016 che recita ".......omissis.... E'obbligatorio per i Comuni, ad
ogni stampa della certificazione, richiedere agli interessati il pagamento dei
diritti di segretaria pari a €.5,16 per ogni certificato";

RITENUTO esonerare fino al 31/08/2017 dal pagamento dei diritti di segreteria di
€.5,16 gli utenti titolari di una certificazione di agevolazione TPL in corso di
validità che abbiano richiesto e/o richiedano una nuova certificazione per
variare il percorso agevolato a causa della nuova domiciliazione fuori comune
derivante dai provvedimenti di ricollocazione conseguenti alla inagibilità
dell'immobile di residenza come risultante agli atti dell'Ente;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art.49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, rispettivamente dai Responsabili
dei Settori II e  V;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante del presente atto e per i
motivi sopradescritti:

DI ESONERARE fino al 31/08/2017 dal pagamento dei diritti di segreteria di
€.5,16 gli utenti titolari di una certificazione di agevolazione TPL in corso di
validità che  abbiano richiesto e/o richiedano una nuova certificazione per
variare il percorso agevolato a causa della nuova domiciliazione fuori comune
derivante dai provvedimenti di ricollocazione conseguenti alla inagibilità
dell'immobile di residenza come risultante agli atti dell'Ente;

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 19-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 19-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 23-05-17 e vi resterà fino al giorno
07-06-17 .

Folignano, li 23-05-17
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  03-06-017  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 19-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


